
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2017 a 2091
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2017 3.901.159,45 1.912.454,65 1.988.704,80 17.650.528,64

2018 3.156.337,06 1.730.711,16 1.425.625,90 19.076.154,54

2019 4.086.590,90 2.000.310,89 2.086.280,01 21.162.434,55

2020 4.286.116,20 2.144.356,96 2.141.759,24 23.304.193,79

2021 4.489.506,16 2.279.583,30 2.209.922,86 25.514.116,65

2022 4.698.856,57 2.418.175,69 2.280.680,88 27.794.797,53

2023 4.906.087,29 2.482.276,15 2.423.811,14 30.218.608,67

2024 5.118.999,98 2.504.036,34 2.614.963,64 32.833.572,31

2025 5.348.338,36 2.557.018,12 2.791.320,24 35.624.892,55

2026 5.613.509,92 2.831.732,02 2.781.777,90 38.406.670,45

2027 5.878.640,99 3.095.206,05 2.783.434,94 41.190.105,39

2028 6.134.570,17 3.254.497,67 2.880.072,50 44.070.177,89

2029 6.405.517,98 3.483.397,34 2.922.120,64 46.992.298,53

2030 6.668.798,31 3.598.840,01 3.069.958,30 50.062.256,83

2031 6.934.431,52 3.634.904,17 3.299.527,35 53.361.784,18

2032 7.244.993,26 3.945.493,05 3.299.500,21 56.661.284,39

2033 7.558.427,80 4.264.065,98 3.294.361,82 59.955.646,21

2034 7.853.608,91 4.394.250,95 3.459.357,96 63.415.004,17

2035 8.167.113,85 4.583.581,74 3.583.532,11 66.998.536,28

2036 8.483.031,82 4.704.876,99 3.778.154,83 70.776.691,11

2037 8.813.146,97 4.828.670,12 3.984.476,85 74.761.167,96

2038 9.068.187,58 4.970.790,56 4.097.397,02 78.858.564,98

2039 9.402.037,85 5.288.845,53 4.113.192,32 82.971.757,30

2040 9.752.378,85 5.346.661,09 4.405.717,76 87.377.475,06

2041 10.128.721,46 5.460.360,00 4.668.361,46 92.045.836,52

2042 7.655.780,63 5.598.900,56 2.056.880,07 94.102.716,59

2043 7.816.120,73 5.740.249,22 2.075.871,51 96.178.588,10

2044 7.975.729,46 5.861.113,64 2.114.615,82 98.293.203,92

2045 8.136.364,66 5.966.840,67 2.169.523,99 100.462.727,91

2046 8.296.375,56 6.032.736,38 2.263.639,18 102.726.367,09

2047 8.473.303,49 6.201.646,49 2.271.657,00 104.998.024,09

2048 8.654.037,15 6.398.783,29 2.255.253,86 107.253.277,95

2049 8.834.572,87 6.600.224,40 2.234.348,47 109.487.626,42

2050 9.016.636,19 6.824.700,54 2.191.935,65 111.679.562,07

2051 9.190.267,89 6.990.617,77 2.199.650,12 113.879.212,19

2052 9.362.283,34 7.133.752,06 2.228.531,28 116.107.743,47

2053 9.544.350,94 7.351.879,57 2.192.471,37 118.300.214,84

2054 9.725.107,90 7.574.716,42 2.150.391,48 120.450.606,32

2055 9.901.315,86 7.775.149,54 2.126.166,32 122.576.772,64

2056 10.079.803,42 8.007.293,17 2.072.510,25 124.649.282,89

2057 10.250.809,83 8.195.888,69 2.054.921,14 126.704.204,03

2058 10.418.513,16 8.359.834,68 2.058.678,48 128.762.882,51

2059 10.590.193,83 8.555.522,59 2.034.671,24 130.797.553,75

2060 10.763.503,40 8.776.481,69 1.987.021,71 132.784.575,46

2061 10.937.964,65 9.031.519,44 1.906.445,21 134.691.020,67

2062 11.099.845,37 9.209.978,07 1.889.867,30 136.580.887,97

2063 11.264.705,20 9.422.065,76 1.842.639,44 138.423.527,41

2064 11.427.575,65 9.638.286,74 1.789.288,91 140.212.816,32

2065 11.590.544,97 9.881.688,38 1.708.856,59 141.921.672,91
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2066 11.747.152,09 10.106.721,34 1.640.430,75 143.562.103,66

2067 10.801.810,34 10.359.739,36 442.070,98 144.004.174,64

2068 10.859.339,56 10.593.909,34 265.430,22 144.269.604,86

2069 10.906.704,40 10.799.558,29 107.146,11 144.376.750,97

2070 10.945.012,35 11.042.398,94 -97.386,59 144.279.364,38

2071 10.971.494,64 11.255.943,34 -284.448,70 143.994.915,68

2072 10.987.205,76 11.507.757,46 -520.551,70 143.474.363,98

2073 10.989.209,60 11.729.479,06 -740.269,46 142.734.094,52

2074 10.978.495,68 12.052.041,18 -1.073.545,50 141.660.549,02

2075 10.948.257,04 12.283.091,80 -1.334.834,76 140.325.714,26

2076 10.902.819,47 12.554.674,78 -1.651.855,31 138.673.858,95

2077 10.838.845,81 12.794.519,50 -1.955.673,69 136.718.185,26

2078 10.757.134,97 13.038.619,15 -2.281.484,18 134.436.701,08

2079 10.656.374,32 13.259.136,34 -2.602.762,02 131.833.939,06

2080 10.536.842,80 13.578.381,16 -3.041.538,36 128.792.400,70

2081 10.391.497,57 13.875.269,57 -3.483.772,00 125.308.628,70

2082 10.220.138,38 14.138.215,53 -3.918.077,15 121.390.551,55

2083 10.023.248,23 14.459.521,71 -4.436.273,48 116.954.278,07

2084 9.796.615,16 14.718.825,08 -4.922.209,92 112.032.068,15

2085 9.540.553,97 14.924.888,63 -5.384.334,66 106.647.733,49

2086 9.257.315,09 15.248.315,78 -5.991.000,69 100.656.732,80

2087 8.938.233,75 15.535.429,38 -6.597.195,63 94.059.537,17

2088 8.583.346,02 15.870.631,95 -7.287.285,93 86.772.251,24

2089 8.187.626,08 16.168.534,25 -7.980.908,17 78.791.343,07

2090 7.359.101,17 16.472.667,16 -9.113.565,99 69.677.777,08

2091 6.900.597,88 16.824.990,27 -9.924.392,39 59.753.384,69

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em Abril/2018, oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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